
MISSIV
Revisorerna

Till:
Vård- och omsorgsnämnden
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Kommunfullmäktige

Granskning av LSS-verksamheten

På uppdrag av Tomelilla kommuns revisorer har KPMG granskat vård- och omsorgsnämndens LSS-
verksamhet med fokus på kvalitet, planering samt kompetensförsörjning. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2023. 

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att vård- och omsorgsnämnden till 
viss del har säkerställt en ändamålsenlig styrning och ledning av LSS-verksamheten med fokus på 
behovs- och kvalitetsaspekter. Vi kan konstatera att det till stor del finns ett dokumenterat 
kvalitetsledningssystem för vård- och omsorgsnämndens verksamheter i egen regi som är fastställt av 
nämnden. Ledningssystemet utgår i sin tur från regelverk och Socialstyrelsens föreskrifter och 
allmänna råd. Dock noterar vi att det inom myndighetssidan finns otydlighet i 
kvalitetsledningssystemet samt att det inte används som en del i det dagliga arbetet. 

Vi bedömer även att den nuvarande boendeplaneringen inte är ändamålsenlig då den inte fyller sin 
funktion som vägledande för behovsplaneringen. Detta försvårar nämndens möjlighet att arbeta 
långsiktigt och strategiskt med boende- och behovsplanering. Vi bedömer även att det finns brister i 
kommunens kompetensförsörjningsarbete. Detta då den nuvarande planeringen och arbetet inte fullt 
ut kan säkerställa det framtida behovet av arbetskraft och alternativa arbetssätt i verksamheterna och 
på så sätt kunna trygga kompetensförsörjningen i kommunen och dess verksamheter.  

Revisorerna behandlade bifogad revisionsrapport vid sitt sammanträde 2023-06-13 och beslutade att 
översända rapporten till vård- och omsorgsnämnden och kommunstyrelsen för yttrande samt till 
kommunfullmäktige för kännedom. Nämndens/styrelsens yttrande ska vara revisorerna tillhanda 
senast 2023-09-15. Av yttrandet ska framgå vilka åtgärder nämnden/styrelsen avser att vidta med 
anledning av de bedömningar och rekommendationer som redovisas i rapporten. Det ska även framgå 
när åtgärderna ska vara genomförda. Yttrandet skickas till revisorernas sekreterare Olof Hammar, 
olof.hammar@tomelilla.se.

2023-06-13

Ulla-Christina Lindberg
Ordförande revisorerna 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Ordförande Revisorerna: Ulla-Christina Lindberg

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 6
41

eb
9b

2-
87

dc
-4

d7
4-

b0
b7

-e
38

49
d6

18
ed

3

Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: Ulla-Christina Lindberg
Date: 2023-06-14 17:11:37
BankID refno:  81ab6373-9539-4534-91dd-a21006de916f


